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СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
 
 
 

Службен гласник                    03.05.2018 година 
Општина Македонски Брод                          Македонски Брод 

Излегува по потреба                              Број 5 – 2018 год. 
 

 
 
 

 



          Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003...4/17 пречистен текст) 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27 април 2018 

година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О К 

За усвојување на K1 квартален извештај за извршување на Буџетот на општина 

Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени обврски и К3 

квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општина  

Македонски Брод за I квартал за 2018 година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои K1 квартален извештај за извршување 

на Буџетот на општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани ненамирени 

обврски и К3 квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општина Македонски Брод за прв квартал за 2018 година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила на денот на донесување а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 470/3                                          Совет на општина Македонски Брод 

      27.04.2018 година                                                   П р е т с е д а т е л, 

      Македонски Брод                                               Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл Весник на РМ БР.5/2002),а во врска со член 34 од Законот за 
Буџетите(Сл.Весник на РМ бр.64/05,4/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15 и 167/16) Советот на Општина 

 
Македонски Брод на 8-та седница одржана на 27.04.2018 година,ја донесе следната: 

 
 
 

O  D  L  U  K  A  
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina MAKEDONSKI BROD  

Za  2018  godina 
 

^len 1  
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina MAKEDONSKI BROD 
za 2018 godina, na sledniot na~in : 

 
  Potprograma 

SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI  

  
Potstavka  

        
 

          

 Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :       
 

  741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 1.992.268 0 0   
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :       
 

  K10 BIBLIOTEKARSTVO       
 

 485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 3.554 0 0   
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

  K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST       
 

 421220 Drva 0 50.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 421320 Telefon i telefaks 0 5.000 0 0   
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 421440 Transport na lu|e 0 145.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 30.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 423810 Siten inventar 0 18.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 423990 Drugi materijali 0 7.883 0 0   
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 10.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 15.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 426990 Drugi operativni rashodi 0 37.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 480190 Kupuvawe na druga oprema 0 60.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 485230 Kompjuterstki softver 0 6.000 0 0   
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

  K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST       
 

 421440 Transport na lu|e 0 3.923 0 0   
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

  N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE       
 

 401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 100.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 401310 Personalen danok na dohod od plata 0 50.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 35.000 0 0  
 

           

    0 1.992.268 0 0   
 

 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 20.000 0 0  
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  0 1.992.268 0 0 

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 5.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 10.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 40.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 20.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

423110 Kancelariski materijali 0 30.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 200.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 50.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

423990 Drugi materijali 0 15.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila 0 33.453 0 0 
 (vklu~uva¼è rezervni delovi, gumi)     
      

  0 1.992.268 0 0 

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 200.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 0 10.000 0 0 
 oprema     
      

  0 1.992.268 0 0 

425310 Pravni uslugi 0 30.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

426310 Seminari i konferencii 0 10.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

426410 Objavuvawe na oglasi 0 30.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

426990 Drugi operativni rashodi 0 10.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 30.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 76.147 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE     

421220 Drva 0 47.840 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

421240 Te~ni goriva 0 205.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

V10 DETSKI GRADINKI     

421240 Te~ni goriva 0 98.468 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 245.000 0 0 
      

  0 1.992.268 0 0 

 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Македонски Брод и станува составен дел на  
Буџетот на општината за 2018 година. 

 

Br.18-470/4  od 27.04. 2018  godina 
Pretsedatel na Sovetot na 

 

Op{tinata  

 
 

Dragan Cvetanoski с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

 

Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2018 година, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 

седницата одржана на ден 27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 - 470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Во согласност со член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002) и чл.21 од Статутот на Oпштина Македонски Брод, Законот за градење 

(„Службен весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 

144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 

149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 

71/2016 и 132/2016), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник 

на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18), Законот за градежно земјиште 

(„Службен весник на РМ“ бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16), Закон за 

комунални дејности („Службен весник на РМ“ бр.95/12…..31/16 и 64/18), Правилникот за 

формата и содржината на одобрението за поставување на урбана опрема и начинот на 

негово издавање („Службен весник на РМ“ бр.123/08), и врз основа на Одлуката за 

утврдување потребата од поставување на урбана опрема на подрачјето на Oпштина 

Македонски Брод донесена на 29.04.2011 год.,(„Службен гласник на општина Македонски 

Брод“ бр.4/11), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

27.04.2018 год. донесе: 

 

ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2018 год. 

 

 

 I.ВОВЕД 

 

Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема, локалитетите на кои се 

поставува, начинот  и условите за нејзино поставување, дислоцирање и отстранување. 

Оваа програма важи за 2018 година и со истата  е опфатена  урбаната опрема  која се 

поставува на градежно изградено земјиште и согласно член 2 став 4 од Законот за градење 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 

25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 

187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016 и 

132/2016) во смисла на ) а во врска со чл.36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/2002) и чл.21.од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.гласник на 

општина Македонски Брод). 

Урбаната опрема  претставува опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, 

сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски 

објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско-конзуларните 

претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните 

објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, опрема за 

спортско-рекреативни активности, јавни санитарни јазли, тераси со или без настрешници, 

платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина, покриени и непокриени 

шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на државна 

управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, 

настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за 

отпадоци. 
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II.ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 

Со Програмата  за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели: 

- Евиденција на урбана опрема  на територија на општина Македонски Брод; 

- Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во 

уредувањето на просторот; 

- Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната 

средина; 

- Вработување на невработени лица (податоци за работоспособно и младо 

невработено население); 

- Можност за активирање на повеќе стари занаети и различни  видови ракотворби 

преку  изработка на , изложување и продажба на  накит, уметнички предмети , 

предмети  за различна употреба, сувенири ; 

- Брз сервис  и услуга на граѓаните  од непосредната близина (продажба на билети  

за јавен превоз,  телефонски говорници, автобуски постојки, продажба весници, 

сувенири, цвеќиња); 

 

III. ВИДОВИ НА УРБАНА ОПРЕМА 

Според Законот за градење (Сл.весник на РМ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 

36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 

28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 

30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016 и 132/2016)) урбана опрема се поставува на јавни 

површини кои претставуваат градежно изградено и уредено земјиште без притоа да се 

наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. Под урбана опрема, 

во смисла на овој закон , се смета  опрема за продажба на билети за  јавен превоз, весници, 

сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти 

за  обезбедување кои се во функција  на дипломатско – конзуларните претставништва, на 

на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните објекти, јавни 

санитарни јазли, тераси  со или без настрешници, платформи за јавни манифестации на 

копно и на водна површина , покриени  и непокриени шанкови , самостоечки  рекламни 

паноа , детски  игралишта, фонтани , чешми , клупи и корпи  за отпадоци. 

Урбана опрема се поставува исклучиво за остварување јавен интерес утврден со закон. 

Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат 

стварни права врз градежното земјиште. 

 

IV. КРИТЕРИУМИ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИДОТ НА УРБАНАТА ОПРЕМА 

 За определување  на типот на урбаната опрема  кој треба да се постави  служат 

следните критериуми: 

- Функционални критериуми  како што се намена, времетрање и површина наменета 

за вршење на дејноста; 

- Естетско – морфолошките критериуми  да овозможуваат редизајн на постојната  

типизација, односно морфолошка разновидност или потполна обликовна  

изедначеност, 

- Материјално  експлоатациони  критериуми  ги одредуваат  економските аспекти , 

категорија , време и објекти. 

7



Урбаната опрема која се поставува на подрачјето на општина Македонски Брод 

треба да ги задоволува основните барања за градбата, согласно  Законот за градење 

(Сл.весник на РМ бр.130/9 ...... и 79/13) 

Урбаната опрема не смее да го попречува  пешачкото движење  и да се обезбеди  

непречен пристап до истата. 

Урбаната опрема треба да биде  технички  и обликовно проектирана, беспрекорно 

изведена ,  во склад со амбиентот  на локацијата  со примена на  современи материјали 

, чисти , исправни и естетски прифатливи. 

Доградба, надградба и други  надворешни и  внатрешни интервенции на урбаната 

опрема , освен интервенциите  за нивно тековно  одржување не се  дозволуваат. 

Со поставувањето на урбана опрема  не смее да се попречува или отежнува 

користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната 

функција  на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се 

намалува пропишаната слободна  проодна површина , да се уништува зелена 

површина, да се намалува  естетскиот и општиот  изглед  на околината. 

Урбаната опрема со својот изглед и форма  не смее да го намали естетскиот и 

општиот изглед  на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава  

нечистотија, недозволена бука и  лоша миризба. 

Поставување на урбана опрема се врши на начин што истите не смеат на никаков 

начин да бидат  трајно прицврстени за подлогата  а нивното поставување и 

отстранување треба  да се одвива на брз и лесен начин  и без оштетување на подлогата. 

Површината што служи за употреба на урбаната опрема  мора да се одржува во 

хигиенски исправна состојба. 

При поставување на урбана опрема , не смеат да се поставуваат бариери во 

просторот кои можат да го попречат безбедносното движење  на пешаците  или да го 

оневозможат движењето на лица со хендикеп. 

При поставување на урбана опрема не смеат да се превземааат градежни зафати, а 

особено не зафати со кои се менува материјалот и нивелетата на целата површина што 

се користи. 

При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или 

рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата од 

едната страна на платформата  се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат  

или отежнуваат  движењето  на пешаците, а особено  на инвалидизираните лица со 

колички. 

Минималната широчина на јавната површина  на која може да се постави урбана 

опрема , изнесува 3,2 м, а за поставување на монтажно –демонтажен или типски  

објект од лесна конструкција  истата треба да изнесува  минимум 4,5 м. 

При поставувањето на урбаната опрема мора да се запазат следните стандарди: 

поставувањето на урбаната опрема  е  на минимално растојание од 0.80м од рабникот 

на коловозот (за кошничка за отпадоци, жардињери, рекламни направи и др.) односно 

1.5м до 2.5 м од рабникот  на коловозот ( автобуски стојалишта, киосци, дрвореди). 

Минималната височина  при поставување на чадори  за сонце изнесува 2,4м, а при 

поставување на настрешници и тенди  минималната височина изнесува 3,2м над 

слободната проодна површина.Поставувањето на урбаната опрема пред деловните 

објекти каде што се врши дејност, е дозволено само  во широчината на деловниот  
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објект кон јавната површина, доколку се исполнети условите од оваа Програма и 

условите од други  прописи. 

Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, изложби 

и за вршење угостителска дејност, секојдневно  по завршувањето на работното време  

се отстранува од јавната површина. 

При поставувањето  на урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна 

површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м.Исклучок претставуваат 

простори кај кои во партерот постои реализирана граница помеѓу просторот за 

движење на пешаци и бараниот простор  за поставување на опрема (столпчиња, 

денивелација и сл.) но просторот за движење не може помал од 1,2м. 

Широчината на слободната проодна површина  на тротоарите се мери од рабникот на 

коловозот или на велосипедската патека.Доколку на тротоарот има дрвја , комунален 

или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од 

граничникот на дрвото или од  најистурената точка  на пречникот на дрвото, на 

комунален или рекламен објект во правец на делот од јавната површина што е предмет 

на користење. 

Поставување на урбана опрема  не е дозволено  на делот од тротоарот   во зоната на 

свртување  на улицата,  односно  во зоната на вкрстување на улиците ( магистрални и  

собирни), која изнесува минимум 8,0м од пресечната точка на двете регулациони 

линии. 

Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м  во радиусот на свртувањето    

дозволено е поставување  на урбана опрема за летна тераса при што треба да се запази  

проодна површина со ширина 2,5м од работ на коловозот односно од  најистурениот  

елемент ( дрво, комунален или рекламен објект). 

При поставување на  урбана опрема, сопственикот е должен да обезбеди : 

- Соодветни  услови и согласност  за приклучување на инфраструктурни мрежи  за 

предвидениот временски период (електронапојување, водоснабдување и 

канализација , мрежа за телефонија, електронски  комуникации и сл.) од 

соодветните јавни претпријатија  и други правни лица ( даватели на услугите) 

односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на  инфраструктурата. 

- Примена на современи градежни материјали  кои овозможуваат  монтажно  

демонтажни конструктивни елементи, типски  елементи, современо  архитектонско  

обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на  урбана опрема  

за дејностите од кои   тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови – со ниско 

слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.. 

- Согласност од  сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога  

земјиштето  се користи во јавна употреба согласно закон. 

При поставувањето на урбаната опрема , покрај  овие услови , мора да се почитуваат 

специфичните услови  на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на 

дејноста  која се врши и сл.. 

Доклолку  површината  за која се бара поставување на урбана опрема,  е во границите  

на опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа  е утврден  посебен режим на 

користење, потребно е  да се  прибави претходно мислење од органот на државната 

управа надлежен за  работите на заштита на  културно – историското наследство, 

односно на природата. 
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Урбаната опрема се поставува согласно  Програма и истата може да биде со  

различни димензии зависно  од  дејностите  кои се извршуваат во нив.  

При поставување на урбана опрема се користи  модуларен систем за објекти  во кои 

се извршува иста или  слична дејност, со можно  мултиплицирање на модулите за 

зголемување на вкупната површина  на урбаната опрема. 

Урбаната опрема може да бидат само приземна со максимална висина  на венец до 

3,2 м  и висина на слеме добиена  со минимален нагиб зависно  од видот на 

употребениот  кровен покривач (само како заштита на објектот), со  кота на приземје 

не повисока  од 15 см. 

 

V. ВИДОВИ НА УРБАНА ОПРЕМА 

 

Привремени паркинзи и приодни патеки 

 

Привремени паркинзи и приодни  патеки на неизградено  градежно земјиште се 

изведуваат со елементи  кои лесно може да се отстранат, кои не ја  нарушуваат  

животната средина , со можност  за поставување на ниска ограда ( не повисока од 

0,80м). 

 

Платформи 

 

Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани  

(манифестации), како и придружните објекти  во функција на истите, се со висини  и 

површини  кои овозможуваат  безбедност  при нивното користење. 

Платформите се поставуваат  на изградено  или неизградено градежно земјиште  

кое може да прими поголема група на граѓани , согласно стандардите  на оваа 

програма. 

Поставувањето  и отстранувањето треба да биде непосредно  пред  и по  

завршувањето  на манифестацијата, а просторот треба да се уреди  во првобитна 

состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата. 

 

Сплавови – платформи  за јавни  настани  на вода 

 

Сплавовите се површини поставени на вода  поврзани со копно  со максимална  

дозволена површина  до 100м
2
.Се поставуваат  сезонски и се користат како летна 

тераса или краткотрајно  за одредени манифестации. 

 

Информативни паноа 

 

Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на 

граѓаните (карта на градот, возен ред, и друго) и огласување  за културно – 

уметнички, спортски и други манифестации. 

Поставувањето на информативните паноа не смее да го попречува 

нормалното  одвивање на сообраќајот.Информативните паноа  може да бидат  

слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и сл.. 
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       Летни дискотеки  

 

При нивно поставување важат општите и посебните стандарди  за поставување на 

урбана опрема: летни тераси, покриени и непокриени шанкови и други објекти.Се 

поставуваат со програма донесена на Совет на Општина Македонски Брод. 

 

          Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе и сладолед 

 

Површината на урбаната опрема  во која  ќе се врши  продажба на билети, весници, 

сувенири и сладолед да не биде поголема од  4,0м
2
, а за  продажба на цвеќе  не поголема 

од  16,0м
2
. 

 

Телефонски говорници 

 

Телефонски говорници, поштенски  сандачиња, интернет пултуви и банкомати  

можат да бидат слободностоечки и прикачени  на sид и треба да се поставуваат  на начин 

да можат да ги користат  лица со посебни потреби.  

Минималниот  простор  кој што треба  да е слободен пред апаратите изнесува 1,5м 

х 1,5м, како би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до нив, а 

притоа да не се нарушат постојните пешачки движења. 

 

Монтажно – демонтажни  типски објекти 

 

Монтажно – демонтажни  објекти  од лесна конструкција , се објекти  со површина 

до 16,0м
2
, кои  можат да се постават на одредени места. 

Монтажно – демонтажни  објекти од  лесна конструкција  се наменети  за продажба 

на весници , билети за јавен превоз, вода  и безалкохолни пијалоци , сувенири, лотарија, 

кондиторски  и слични производи . 

Монтажно – демонтажни  објекти  од лесна конструкција можат да се поставуваат и 

на одредени места при одржување на хуманитарни, културни, забавни,  спортски, 

изложбени, рекламно – промотивни или деловно – информативни и други  активности  по 

повод празници  и манифестации како придружни  објекти  во функција  на настаните. 

Обликовни услови: 

- Монтажните објекти  со своетио  обликување мора  да бидат  усогласени со 

просторот на кој се  поставуваат, треба да се со унифициран  изглед и боја кои ќе се 

определат со проект за поставување на  урбана опрема.Начинот  на покривање 

треба да  биде  типски без  додаток на монтажна тенда.За  заштита од сонце и дожд 

на челото можно е  поставување на рол тенда. 

- На монтажниот објект може да се постави  рекламен  натпис со големина не  

поголема од  челото на објектот со името  на фирмата која го користи  (врши 

дејност) без можност за истакнување  на други  рекламни пораки.Рекламниот 

натпис да не го надминува горниот  на монтажниот  објект повеќе од 50см. 

- На надворешниот  дел од  монтажниот  објект не се дозволени видливи инсталации 

или делови на уреди  за вентилација  и климатизација како и било каква опрема  

надвор од габаритот на објектот. 
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Сообраќајни услови 

- Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да бидат лоцирани  на 

начин  кој нема да го попречува слободното  движење на пешаци, инвалиди  и 

возила.Се поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин.1,5м  до 2,5м, а 

од раскрсница мин.10,0м од почетокот на радиусот за десно свртување. 

      

           Технички услови 

- При поставување на монтажниот објект мора да се обезбедат санитарно – технички  

и хигиенски услови: проветрување природно или вештачко,бучавата која се создава 

со вршење на дејноста  да не ја преминува дозволената граница, да се обезбеди 

заштитен отвор со прописно  изведен пулт за издавање  на роба, да се обезбеди  

приклучок на  електрична енергија, приклучок на вода за канализација (мијалник – 

тоалет). 

- Подната, sидната и таванската облога како  и пултот за издавање на роба да се 

изведат  од непропусен, неотровен материјал кој не упива  и кој лесно се чисти. 

 

    Автобуски постојки 

 

Поставувањето на автобуски постојки да биде  во согласност  со Законот  за 

безбедност во сообраќајот на патиштата и Законот за јавните патишта, а 

димензионирањето  да се врши со мултиплицирање на модули со површина од 4м
2
 

16,0м
2
 и висина  до 4,0м од ниво на тротоар до  врвот на покривачот. 

Во зависност од фреквенцијата на сообраќајот има четири  типа на автобуски 

стојалишта и тоа: 

а) Тип А – само автобуска постојка 

Во рамките на  на овој тип има настрешница,клупа, корпа за отпадоци ,рекламно пано, 

урбани светилки и информативни  табли. 

б) Тип Б – автобуска постојка со билетара 

Во рамките на  овој тип  има билетара, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, 

рекламно пано , урбани светилки и информативни табли. 

в) Тип В – автобуска постојка со киоск  

Во рамките на  овој тип  има киоск, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно 

пано , урбани светилки и информативни табли. 

г) Тип Г – автобуска постојка со билетара и киоск 

Во рамките на  овој тип  има киоск и билетара, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, 

рекламно пано , урбани светилки и информативни табли. 

Типот на автобуските постојки и  микролокацијата каде ке бидат поставени  се 

одредува според планот  на автобуски постојки кој го утврдува општина Македонски 

Брод. 

При  лоцирање на автобуските  постојки  потребно е да се обезбеди  минимум 

слободен  прооден простор пред нив  од 2,5 м. 
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Објекти за обезбедување 

 

Површината  на објектите за обезбедување да не е поголема  од 3,0м
2
.За нив важат 

стандардите за монтажно – демонтажни  и типски  објекти. 

 

Јавни санитарни  јазли 

 

Поставувањето на јавни санитарни  јазли  се врши  на уредени површини, во 

близина на јавно  зеленило ,паркинг, оддалечени од влезови и излози на 

објекти.Истите не смеат да го попречуваат користењето на околните  објекти  и јавни 

површини.Може да се типски објекти  или да се  изведени со посебен  проект 

соодветен  за избраната локација. 

 

Тераси, шанкови и настрешници 

 

Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од  расположивата јавна површина, 

при што е неопходно исполнување на условот  да не се наруши урбанистичката 

концепција на просторот и параметрите за непречено  безбедно  движење од сите 

корисници, согласно Правилникот  стандарди и нормативи  за урбанистичко 

планирање („Сл.весник на РМ“ бр.78/06, 140/07 и 12/09), особено по однос на 

минималните димензии на пешачки површини – тротоари , по однос на непречено 

користење  на околните објекти  и простори  за јавна намена , протокот на сообраќајот 

( пешачки,движење  на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, 

полициско и комунално возило (возила на јавни служби). 

Се забранува покривање на урбаната опрема  на летната тераса со најлони.За 

заштита на  елементите на урбаната опрема  за време на врнежи, истата може да се 

прекрие со лесен материјал или елементите да се отстранат од јавната 

површина.Притоа се  забранува складирање на урбаната опрема  покрај излогот  и сите 

видливи  страни на локалот кон улица и негово натрупување на куп. 

На површината на која се поставува урбана опрема  за организација  на летни 

тераси  дозволено е поставување на : лесно подвижни маси , столици , жардињери , 

ограда, чадори, настрешници или тенди. 

Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса ( маси, столици, 

настрешница,чадори,постаменти за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го 

преминуваат  работ на одобрената површина. 

Исклучително во пешачка зона, на плоштади, кеј и други пошироки површини без 

моторен сообраќај, опремата  за летна тераса се поставува на начин  утврден со 

елаборат. Со елаборат  се утврдува просторот, видот  и изгледот на опремата како и 

бојата, димензиите и др. 

Јавна површина може да се користи за летна тераса (вршење на угостителска 

дејност) со поставување само на опрема за летна тераса , а не и дополнително 

фрижидери, витрини и друго. 

Минимална ширина  на површината  потребна за поставување на  урбана опрема за 

угостителство  за поставување  на еден  ред  маси со столови и клупи  изнесува 1,5м. 
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Масите и столиците  како елементи  на летната тераса  мора да бидат изработени од 

квалитетни материјали . На определени простори : пешачки зони, плоштад и во 

заштитени зони  може да биде  пропишан видот  на опремата со посебен  елаборат. 

Сите направи за заштита од атмосферски  влијанија ( чадори, настрешници и 

тенди) поставени на  една тераса треба да бидат усогласени по боја  и облик и да 

сочинуваат една естетска целина. 

Чадорите  се со минимална  слободна височина од 2,4м.Чадорите за сонце  

поставени и отворени  не смеат  со ниеден елемент  да ја надминуваат линијата  на 

одобрениот  простор, можат да ја наткриваат  само одобрената површина  и не смеат да 

бидат прицврстени  за подлогата. 

Тендите  се типски монтажни елементи  со роло механизам конзолно поставени  на 

чело на објектот и се поставуваат доколку  на јвната површина има  простор  за еден 

ред  на маси  и столици  паралелно со sидот на објектот  без потпирачи  на јавната 

површина. 

При поставување  на тенди  над зона во која се организираат  летните  тераси  

минималната слободна  височина  изнесува 3,2м. Поставена и монтирана  тенда смее 

да го наткрива само одобрениот  простор за летна тераса. 

Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал 

или фиксна конструкција  која  вертикално  ќе се спушта  од тендата заради  изградба 

на зимска градина на јавна површина. 

Настрешница е  лесен монтажно – демонтажен елемент кој се поставува  на два 

столба кои  не смеат да бидат  прицврстени  за јавната површина, со платно  и со роло 

механизам. 

При поставување на настрешници минималната  слободна  височина  изнесува3,2м. 

Доколку се поставува  настрешница не се поставуваат  други видови  на направи  за 

заштита од атмосферски влијанија. 

Страните на настрешницата не смеат  да се затвораат  со најлон или  било каков друг 

материјал или фиксна  конструкција  која вертикално  ќе се спушта до подлогата. 

Оградите и  жардињерите  поставени поставени на  летна тераса  не смеат да 

излегуваат  со ниеден  елемент надвор  од дозволениот  простор за летна тераса, да 

бидат фиксно прицврстени за подлогата  и да имаат  висина поголема од 0,8м. 

Оградите  и жардињерите  треба да бидат изведени од квалитетни материјали  со 

високо ниво. 

Во пешачките  зони  не се поставуваат огради  или жардињери кон пешачката зона  

односно истите  се поставуваат само  помеѓу соседни  летни тераси. 

 

Покриени и отворени шанкови 

 

Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј,  покрај 

водни и рекреативни површини. 

Покриените и отворени шанкови не смеат  да се прицврстени за подлогата  и мора 

да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација. 

Составен дел  на локацијата на покриени  и отворени шанкови може да биде и летна 

тераса. 
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Самостоечки рекламни паноа 

 

Самостоечките рекламни паноа се поставуваат  на пешачки  и зелени површини  во 

профилот на  сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност  на 

сообраќајот  на патиштата („Сл. весник на РМ“бр.54/07, 86/08, 98/08 и 64/09) и посебен 

акт  на Општина Македонски Брод. 

 

Опрема за забава на деца и детски игралишта 

 

Опремата за забава  на деца  може да се постави  по повод  државни  и верски  

празници и други манифестации на места каде има  доволен простор за тоа ( поголеми  

јавни површини  или неизградено земјиште со елаборат  за поставување урбана опрема  

погодно за таа намена.Може и во уредено  зеленило. 

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со  и без пепелници се поставуваат на 

јавни  површини, во зависност од бројноста и потребите  на корисниците. 

Клупите и корпите за отпадоци  се дел од урбаната опрема  на градот и се 

поставуваат на поголема јавна пешачка површина ,плоштад, поголеми  пешачки 

патеки, на автобуски постојки од сите  типови и на други  локации согласно  елаборат 

за поставување урбана опрма. 

Покрај клупите  потребно е да има  обезбеден поплочен  простор со димензии од 

1,0м х 1,2м  за луѓето  со хендикеп. 

Корпите за отпадоци  може да бидат поставени : слободностоечки или  прикачени 

за  светилки или фасади  на објекти. 

 

Паркиралишта за велосипеди 

 

Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување на паркиралишта за 

велосипеди на Општина Македонски Брод. 

 

Жардињери, граничници 

 

Жардињери со цвеќе  и граничници се поставуваат со цел виџзуелно да се ограничи 

просторот  определен за времени објекти и урбана опрема  од слободната проодна 

површина  или да се ограничи просторот  меѓу сообраќајница и слободна површина.ж 

Одобрението за овие  елементи  е со времетраење колку и одобрението за 

поставување на времени објекти  и урбана опрема  по што овие елементи треба  

целосно да се отстранат од просторот. 

Максималната висина на жардињерите и граничниците  е 0.80м. 
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Тезги 

 

Тезги се лесно подвижни елементи  на урбаната опрема кои се поставуваат  по 

повод празници  и манифестации или на простори  во градот определени  со посебни  

елаборати  и служат за продажба на соодветни  производи  на пригодната намена. 

Тезгите треба  да се со унифициран изглед и боја  соодветни на спецификите на  

локацијата. 

Максималната површина  на тезгите изнесува 2,0 до 4,0м2, и се поставуваат и 

отстрануваат по завршување на дејноста.Не е дозволено лоцирање на тезги пред 

влезови  на јавни, деловни и станбени објекти. 

 

Елементи за изложување на производи 

 

Елементи  за изложување на производи  се витрини, полици, фрижидери. 

Елементи  за изложување  на производи се поставуваат  на јавна површина  пред 

трговски  локали, по правило во  широчината на челото на локалот, без можност  за 

нивно  поставување  во уредена зелена површина. 

Елементи за изложување на производи се поставуваат покрај sидот на локалот. 

Над елементите за изложување на производи  може да се поставуваат тенди  за 

заштита , конзолно  на челото на објектот без вертикални потпирачи. 

Просторот што се користи  за излагање на производи  не смее да се оградува  и 

затвора на било кој начин. (најлони, застаклување и слично) 

Корпите за отпадоци  може да бидат поставени : слободностоечки  или прикачени  

за светилки или фасади на објекти. 

Идејните решенија  на урбаната опрема  која ќе биде поставена  треба да биде  во 

согласност со микролокациски  услови со високи  естетско – функционални вредности 

и вклопеност во пејсажот на микролокацијата и подрачјето на општината. 

 

VI. ДЕЈНОСТИ КОИ МОЖАТ ДА СЕ ВРШАТ СО УРБАНА ОПРЕМА 

 

Со урбаната опрема  можат да се вршат дејности  во согласност со член 2,став 4од 

Законот за градење ( Сл.весник на РМ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 

54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 

42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 

31/2016, 39/2016, 71/2016 и 132/2016). 

Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден 

со закон. 

 

VII.ПРЕГЛЕД НА ЛОКАЦИИ ЗА УРБАНА ОПРЕМА 

 

Оваа програма го опфаќа просторот на плоштадот и на следните улици: 

 

1.Урбана опрема – тезги 

 1.1 ул.„Маршал Тито“  КП 4242/1 КО Македонски Брод  4 локации  во површина од  по 

2 м
2 
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 1.2 ул. „Димитар Влахов“ 1 локација на КП 4240  КО Македонски Брод ,   во површина 

од  2  м
2 

 1.3 ул.„Партизанска“  2 локации  во површина од по  2   м
2
 на КП 3928 и КП 4222/1 КО 

Македонски Брод   

 1.4 ул. „Иво Лола Рибар“ една локација во површина од 2 м
2 

на
 
КП 2868 КО 

Македонски Брод   

 1.5 ул. „Илија Игески Цветан“ 1 локација во површина од 2 м
2
 на КП 4218/2 КО 

Македонски Брод  

 
 

 2. Урбана опрема настрешници, тераси и шанкови 

 

 2.1  ул. „Димитар Влахов“ пет локации  на КП 4240 КО Македонски Брод  
 
2.2 ул. „Маршал Тито“ - четири локации на КП 4106/1 КО Македонски Брод; пет на КП 

3676 КО Македонски Брод ; една на КП 3681 КО Македонски Брод; четири локации на 

КП 3953/1 КО Македонски Брод и четири локации на КП 3672 КО Македонски Брод  

      2.3 ул.„Партизанска“ 

  - четири локации на КП 3247 КО Македонски Брод ; од кои 3 локации по 20 м
2
 и една 

локација во површина од 10м
2
 

 2.4 Една локација на КП 3246 КО Македонски Брод  – во површина од 15 м
2
 

 2.5 Пет локации  на КП 4219/1 КО Македонски Брод  во површина од по  8 м
2
 

      2.6 Две локации на КП 1598 КО Белица и тоа една со површина од  200 м
2
 и една со  

       површина од 45 м
2 

 

3.Урбана опрема – платформа за јавни манифестации на копно 

   Една локација во површина од 100м2 на КП 3953/1 КО Македонски Брод 

4.Урбана опрема – рекламни и информативни паноа 

   Една локација во површина од 5м2 на КП 3953/1 КО Македонски Брод 

 

 VIII.НАЧИН И УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА 

ОПРЕМА 

 

Согласно Законот за градење (Законот за градење (Сл.весник на РМ бр. 130/2009, 

124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 

163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 

217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016 и 132/2016), урбана опрема се 

поставува на јавни површини кои претставуваат градежно изградено земјиште и 

уредено земјиште без притоа да се наруши основната намена на просторот и 

безбедноста на сообраќајот.Потребата за поставување на урбана опрема  ја утврдува  

советот на општина Македонски Брод. 

Урбаната опрема се поставува по добиено одобрение за поставување  на урбана 

опрема, кое го издава градоначалникот на општина Македонски Брод. 

Микролокациските услови претставуваат  извод од графичкиот  и текстуален  дел 

на Програмата за поставување на урбана опрема во размер 1 : 1000. 

Согласно Правилникот  за формата  и содржината  на Одобрението за поставување 

урбана опрема и начинот на негово издавање (Сл.весник на РМ 
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бр.123/08),Одобрението за поставување урбана опрема  се издава на образец во формат 

А4. 

Урбаната опрема се поставува  на микролокации согласно графичкиот прилог. 

Точно позиционирање на урбаната опрема  го одредува  овластен геодет  од страна на 

Општина Македонски Брод. 

Формата и содржината на одобрението  и начинот  на неговото издавање ги 

пропишува  министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за 

вршење на работите  од областа на управувањето  со градежното земјиште. 

Општина Македонски Брод согласно Законот за градење (Законот за градење 

(Сл.весник на РМ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 

25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 

187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016 и 

132/2016) води регистар на издадени  одобренија  за поставување и отстранување на 

урбаната  опрема, а формата содржината и начинот на водење  на регистарот  ги 

пропишува министерот  кој раководи со  органот  на државната управа  надлежен за 

вршење  работите  од областа на  управувањето  со градежно земјиште. 

Поставување урбана опрема на јавни површини, за чие одржување  е надлежна 

Општина Македонски Брод, се врши врз основа на Одобрение  за поставување  на 

урбана опрема . 

Одобрението  го издава  градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

Доколку урбаната опрема  се поставува  за вршење  дејност на јавна површина пред 

деловна просторија, одобрението за поставување може да се издаде само  ако за 

користење на просторот претходно е издадено Одобрение за вршење дејност,од страна 

на градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

Кога просторот пред деловната просторија на кој се бара да се врши  дејност се 

наоѓа на земјиште  во сопственост  потребно е  само одобрение  за вршење дејност 

пред деловна просторија. 

Времетраењето на одобрението  за поставување на урбана опрема  може да биде : 

- Дневно, за време  од 24 часа (манифестации, презентации и др.) 

- Краткотрајно, за период од 30 дена ( манифестации, презентации,изложби и др.) 

- Сезонско,за период од 3 до 7 месеци (трговија на мало и др.) 

- Годишно, за период до  една година (угостителство, трговија, градилиште  и др.). 

За добивање на одобрение за поставување на урбана опрема , заинтересираниот  

субјект поднесува барање до градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

Кога издавањето на одобрение за поставување е во надлежност на градоначалникот  

на Општина Македонски Брод, одобрението  за поставување на урбана опрема, ќе се 

издаде во рамките на постапка за добивање  на одобрение за вршење на дејност. 

Постапката за добивање на одобрение  за вршење на дејност ја води надлежната 

служба  на Општина Македонски Брод, согласно  пропишаните услови и стандарди . 

Одобрението за поставување на урбана опрема  се добива врз основа  на поднесено 

барање кое се доставува  заедно со комплетна документација и тоа: 

 

I . Барање за издавање на Одобрение за вршење на дејност надвор од деловен простор 

и Одобрение за поставување урбана опрема, 

 

II.Со барањето заинтересираниот субјект ја доставува следната документација: 
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- Елаборат изработен согласно  стандардите и потребната документација навеедена 

во барањето. Елаборатот се доставува во 4 (четири) заверени примероци 

изработени  од овластено лице. 

Елаборатот е со следната содржина: 

1. Назив, седиште на фирмата, име и презиме и адреса на живеење на 

сопственикот. 

 

  2. Решение од соодветниот регистар каде што е регистриран субјектот (не постаро 

од 6 месеци) 

  3. За физичко лице – доказ дека е заведено во постоечката евиденција на    

невработени лица која ја води Агенцијата за вработување и притоа  прецизно да наведе 

каква дејност планира да врши на наведената локација; 

4. За правно лице – доказ за исполнети минимално  технички услови за вршење 

дејност (Решение или друг доказ дека барателот поднел пријава за 

исполнување на минимално – технички услови за вршење дејност); 

5. Детален цртеж со опис на постојната состојба на бараната површина со околниот 

простор ( во размер 1: 1000, 1: 500) 

6. Детален цртеж со опис на новата состојба на бараната површина  со околните 

објекти и елементи на комунална опрема и инфраструктура ( во размер 1:200, 1: 

100) 

7. Детален цртеж со опис и детали на урбаната опрема што ќе се лоцира на 

бараната површина ( во размер 1: 50; 1:20, 1:10) 

Во деталните цртежи од точките 5, 6 и 7 да се прикажат со опис предвидените 

мерки за заштита од пожар и експлозија дефинирани со технички прописи и 

правила.  

 

III. По предавањето на комплетната документација, доколку барањето и елаборатот 

се во согласност со стандардите за користење на јавни површини, се прави 

пресметка на  висината на комуналната такса согласно законот. 

IV. добивањето на пресметката, корисникот го регулира плаќањето на комуналната 

такса. 

 

V. По регулирањето на плаќањето на комуналната такса Градоначалникот на 

Општина Македонски Брод издава Одобрение за вршење на дејност надвор од 

деловен простор и Одобрение за поставување урбана опрема. 

Одобрението содржи : 

 -назив и седиште односно име и презиме и адреса на корисникот на јавната 

површина; 

-површина на локацијата што се користи ; 

-времетраење на Одобрението за вршење дејност надвор од деловен простор. 

 

         

          IX .Вршење надзор 

Вршењето надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и 

отстранувањето на урбаната опрема е во согласност со Законот за градење (Законот за 

градење (Сл.весник на РМ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 

19



144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 

149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 

71/2016 и 132/2016). 

           

X. Преодни  и завршни одредби  

Реализацијата на Програмата ја врши градоначалникот на Општина Македонски 

Брод во соработка со Секторот за урбанизам, комунални дејности и ЛЕР, заштита на 

животната средина во општината. 

Во состав на оваа Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на 

општина Македонски Брод  спаѓа и графички дел. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“. 

Програмата е од отворен тип и може да се надополнува согласно потребите на 

општината и заинтересираните субјекти кои ги исполнуваат условите. 

 

 

 

 

 

 

Број: 18 – 470/5                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 

27.04.2018 г.                                                              Советот на Општина Македонски Брод 

                                                                                                       Драган Цветаноски с.р. 

 

20



 

Врз основа на член 50, став 1 , точка 3 од Законот за  локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.,2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за поставување на Урбана опрема на подрачјето на 

Општина Македонски Брод за 2018 година 

 

 

  

Се објавува Програма за поставување на Урбана опрема на подрачјето на Општина 

Македонски Брод за 2018 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 

седницата одржана на ден 27.04.2018 година. 
 

 

 

Бр.  08 - 470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1, т.15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ бр.02/05) и член 412 и 414 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен 

весник на РМ“ бр.54/07, 86/08, 98/08 и 169/15) и член 51 од Статутот на општина Македонски 

Брод, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 година ја 

донесе следната 

 

 

О Д Л У К А 
за именување на претседател и членови на Општинскиот Совет за безбедност  

на сообраќајот на патиштата- Македонскки Брод 

 

 

1. За претседател и членови на Општинскиот Совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата во општина Македонски Брод се именуваат:  

 

1.Горан Трајаноски    – Претседател 

2.Златко Лазески         - член 

3.Стојан Милошески  - член 

4.Коле Јовески             - член 

5.Ивица Кузманоски   - член 

 

2. Мандатот на Општинскиот Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата во 

Општина Македонски Брод трае 4 години со право за повторен избор. 

 

3.Оваа одлука влегува во сила веднаш со денот на нејзиното донесување а ќе се објави во 

Службен Гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

  Бр. 18 - 470/ 6 

 27.04. 2018 год. 
 

 

                                                                                   Совет на општина Македонски Брод 

Претседател, 

           Драган Цветаноски с.р. 

 

 

22



 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за именување на претседател и членови на Општинскиот 

Совет за безбедност на сообраќајот на патиштата- Македонскки Брод 

 

 

  
Се објавува Одлука за именување на претседател и членови на  Општинскиот Совет за 

безбедност на сообраќајот на патиштата- Македонскки Брод, што  Советот на Општина Македонски 

Брод го донесе на седницата одржана на ден 27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 - 470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03…4/17 пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29 април 2018 

година, донесе 

 

 

О д л у к а  

За давање на согласност на  одлуката бр.03-130/2 од 20.04.2018 г. на УО на  ЈКП 

,,Комунална хигиена“, дополнување на ценовник на 

 комунални услуги со измена и дополна 

 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод, дава согласност  на одлуката бр.03-130/2 од 

20.04.2018 г. на УО на  ЈКП ,,Комунална хигиена“ за дополнување на ценовникот на 

комунални услуги бр.02-7/4 од 26.01.2016 г. со следната измена и дополна и тоа: 

- месечната цена за изнајмување на деловни објекти на новиот градски пазар да биде  

со почетна цена 1500, 00 денари со јавно наддавање на лицитација 

- резервација за корисниците на тезгите бесплатна првиот месец од пуштање во 

употреба на пазарот, после првиот месец согласно предлог ценовникот   

 

   2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 18- 470/7                                              Совет на општина Македонски Брод   

      27.04.2018 година                                                      П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                 Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1  од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за давање на согласност на одлуката бр.03-130/2 од 

20.04.2018г. од УО на ЈКП ,,Комунална хигиена“ за дополнување на ценовник на 

комунални услуги со измена и дополна   

 

 

 Се објавува Одлука за давање на согласност на одлуката бр.03-130/2 од 20.04.2018г   

од УО на ЈКП,,Комунална хигиена“ за дополнување на ценовник на комунални услуги со 

измена и дополна, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на 

ден 27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 -470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година по доставено барање од страна на ООУ ,,Св.Климент Охридски“-Македонски Брод   

бр.18- 386/1 од 28.03.2018 г. го донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ,,Св.Климент Охридски“ 

Македонски Брод од III одделение   

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2017/18 година, согласно Правилникот и начинот на изведување на слободни 

активности  на учениците од основните училишта; а врз основа на чл.34.ст.4.од Законот за 

основно образование („Службен весник на РМ“ бр.103/08, 33/10 и 116/10), Советот на 

општина Македонски Брод согласно горенаведеното донесе заклучок за давање на 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ односно СОГЛАСНОСТ за изведување на еднодневна 

научно-наставна екскурзија на учениците од III одделение планирано од страна на 

училиштето. 

 

 

 

Бр.18-470/8/1        Совет на општина Македонски Брод  

27.04.2018 година      П р е т с е д а т е л, 

       Драган Цветаноски с.р. 
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година по доставено барање од страна на ООУ „Св.Климент Охридски“ -Македонски Брод   

бр.18- 386/1 од 28.03.2018 год. го донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ „Св.Климент Охридски“ 

Македонски Брод за VI одделение   

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2017/18 година, согласно Правилникот и начинот на изведување на слободни 

активности  на учениците  од основните училишта а врз основа на чл.34.ст.4.од Законот за 

основно образование („Службен весник на РМ“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 6/12, 100/12, 24/13 и 41/14), Советот на општина Македонски Брод согласно 

горенаведеното донесе заклучок за давање на ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ односно 

СОГЛАСНОСТ за изведување на дводневна наставно-научна екскурзија на учениците  

од VI  одделение  планирано од страна на училиштето. 

 

 

 

Бр.18-470/8/2 

27.04.2018 година                             Совет  на општина Македонски Брод  

                          П р е т с е д а т е л, 

            Драган Цветаноски с.р. 
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година по доставено барање од страна на ООУ ,,Св.Климент Охридски“ -Македонски 

Брод бр.18- 386/1 од 28.03.2018 год. го донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ,,Св.Климент Охридски“ 

Македонски Брод VI и IX одделение   

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2017/18 година, согласно Правилникот и начинот  на изведување  на ученички  

екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта а врз основа 

на чл.34.ст.4.од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ 

бр.103/08,33/10, 116/10,156/10,18/11,51/11,6/12,100/12,24/13 и 41/14), Советот на општина 

Македонски Брод согласно горенаведеното донесе заклучок за давање на ПОЗИТИВНО   

МИСЛЕЊЕ  односно СОГЛАСНОСТ за Програма за слободни активности за учениците 

од VI  и IX одделение планирано од страна на училиштето. 

 

 

 

Бр.18-470/8/3      Совет на општина Македонски Брод  

27.04.2018 година         П р е т с е д а т е л, 

        Драган Цветаноски с.р. 
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година по доставено барање од страна на ООУ ,,Св.Климент Охридски“ -Македонски 

Брод бр.18- 386/1 од 28.03.2018 год. го донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ ,,Св.Климент Охридски“ 

Македонски Брод за IX одделение  

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2017/18 година, согласно Правилникот и начинот  на изведување на слободни 

активности  на учениците  од основните училишта  а врз основа на чл.34.ст.4.од Законот за 

основно образование („Службен весник на РМ“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11,6/12,100/12,24/13 и 41/14), Советот на општина Македонски Брод согласно 

горенаведеното донесе заклучок за давање на ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ односно 

СОГЛАСНОСТ за Програма за слободни ученички активности за изведување на 

тридневна наставно-научна екскурзија за IX одделение планирана од страна на 

училиштето. 

 

 

 

Бр.18-470/8/4      Совет на општина Македонски Брод  

27.04.2018 година           П р е т с е д а т е л, 

          Драган Цветаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03…4/17 пречистен текст), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 29 април 2018 година, донесе 

 

 

О д л у к а  

За примање на донација и утврдување на локација за поставување на мрежна брана за 

собирање на амбалажен отпад на река Треска  

 

Член 1 

 Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27 април 2018 

година донесе одлука за примање на донација и утврдување на локација за поставување на 

мрежна брана за собирање на амбалажен отпад на река Треска. 

Член 2 

Макро локацијата се утврдува од  мост на река Треска узводно до село Латово. 

Член 3 

Микролокацијата ќе ја утврди стручна комисија врз основа на техничката документација и 

барањата на донаторот  ДУПОП ,,ПАКОМАК“ Скопје. 

Член 4 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Македонски Брод. 

 

 

      Број 18- 470/9                                                Совет на општина Македонски Брод   

      27.04.2018 година                                                       П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                 Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за  локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за примање на донација и утврдување на локација за 

поставување на мрежна брана за собирање на амбалажен отпад на река Треска  

 

 

Се објавува Одлука за  примање на донација и утврдување на локација за поставување на 

мрежна брана за собирање на амбалажен отпад на река Треска, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на седницата одржана на ден 27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 - 470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02) и Закон за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите на општинска сопственост  

(„Службен весник на РМ“ 78/15, 106/15, 153/15 и 190/16 Консолидиран текст) и  

член 21 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03) Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 27.04.2018 година ја донесе следната 

 

 

 

 О Д Л У К А 
За отстапување на користење на просторија на Управа за водење 

 на матични книги   

 

Член 1 

       Со оваа одлука Советот на општина Македонски Брод отстапува на користење 

просторија која се наоѓа во општинската зграда во Самоков на Управата за водење 

матични книги во замена на просторија од поранешната училишна зграда во село 

Модриште. 

    

Член 2 

     Согласно чл.1 просторијата се отстапува на користење на неодредено време без 

надоместок. 

 

Член 3 

      Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

 

Бр.18-470/10                                                 Совет на општина Македонски Брод 

27.04.2018 година                                                               Претседател, 

Македонски Брод                                                       Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за отстапување на користење на просторија на Управа за 

водење на матични книги   

 

 

 Се објавува Одлука за  отстапување  на користење на просторија на Управа за водење 

на матични книги, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на 

ден 27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 -470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14 ,1/15 и  4/17-

пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27 

април 2018 година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 За уредување на просторот на м.в. чешма Радомирица во Македонски  Брод 

 

   1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 27 април 2018 

година по предлог од советниците донесе заклучок за задолжување на одделението за 

урбанизам од Општина Македонски Брод да изврши увид на лице место и предложи 

мерки и активности односно идејно решение за уредување на просторот на м.в. чешма 

,,Радомирица“..Со предлозите да го запознаат Советот во најкраток можен рок заради 

понатамошно постапување . 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 18 - 470/11                                  Совет на општина Македонски Брод   

      27.04.2018 година                                                    Претседател,   

      Македонски Брод                                                Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03...4/17 пречистен текст) а согласно член 30 

од Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод за 2018 година 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.14/17), по доставени барања од 

физички лица, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 

27.04.2018 година донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод 

како еднократен надоместок по барања од физички лица  

 

1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржaна на ден 27.04.2018 г. донесе 

решение за одобрување на еднократен надоместок и тоа како следи на: 

 Драган Арсоски во име на (сопругата Веселка Арсоска) се oдобрува еднократен 

надоместок 4.000,00 денари 

 Љупчо Смилески се одобрува еднократен надоместок како помош за лекување   

2.000,00 денари  

2.Средствата за оваа намена ќе бидат  исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2018 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, категорија 46 

субвенции и трансфери, ставка 464, подставка 464 990 други трансфери.   

3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

3.Ова Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

Бр.18- 470/12 

27.04.2018 година    Совет на општина Македонски Брод 

           П р е т с е д а т е л, 

       Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод како еднократен надоместок по барања од физички лица  

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барања од физички лица, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на седницата одржана на ден 27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 -470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ 05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03..4/17), а согласно Одлуката за извршување 

на Буџетот на општина Македонски Брод за 2017 година („Службен гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр.14/17), по доставено барање 18- 425 /1 од 11.04.2018 г. од 

општински сојуз за училишен спорт, Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржна на ден 27.04.2018 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод за 

организирање и одбележување 20 годишнина на традиционален ноќен турнир во 

Македонски Брод 

 

1.На Здружение општински сојуз за училишен спорт Македонски Брод се одобруваат 

финансиски средства во висина од 120.000,00 денари како финансиска подршка за 

организирање и одбележување на дваесетгодишнина на традиционален ноќен турнир во 

Македонски Брод 

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2018 година, програма за спорт и рекреација AO, ставка трансфери до спортски 

клубови, истите да бидат исплатени за време на траење на турнирот . 

3.Ова Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 470/13 

27.04.2018 година    Совет на општина Македонски Брод 

          П р е т с е д а т е л, 

              Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод за организирање и одбележување 20 годишнина на традиционален ноќен турнир 

во Македонски Брод 

  

 

 

 Се објавува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод за организирање и одбележување 20 годишнина на традиционален ноќен турнир во 

Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на 

ден 27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 -470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03), а согласно Одлуката за извршување на 

Буџетот на општина Македонски Брод за 2018 година („Службен гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр.14/17), по поднесено барање од м.з. и ЦО храм Св.Атанасиј село 

Тополница бр.18- 89/15 од 17.04.2018 година, Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржна на ден 27.04.2018 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод како 

финансиска помош за санација на кровна конструкција на  

храм Св.Атанасиј село Тополница 

 

1.Советот на Општина Македонски Брод донесе одлука за одобрување на финансиски 

средства за санација на кровна конструкција на храм Св.Атанасиј село Тополница во 

износ до 4.000,00 денари  

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2018 година. 

3.Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување на Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 470 /14 

27.04.2018 година    Совет на општина Македонски Брод 

               П р е т с е д а т е л, 

                 Драган Цветаноски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод како финансиска помош за санација на кровна конструкција на 

храм Св.Атанасиј село Тополница 

 

 

 

 Се објавува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод како финансиска помош за санација на кровна конструкција на храм Св.Атанасиј село 

Тополница, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на ден 

27.04.2018 година. 

 

 

 

Бр.  08 -470/15 

03.05.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                Живко Силјаноски с.р. 
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